2

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL TRIŠALĖS LAIKINOSIOS KELEIVINIO KELIŲ TRANSPORTO VIETINIAIS (MIESTO) REGULIARAUS SUSISIEKIMO MARŠRUTAIS VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ TEIKIMO IR NUOSTOLIŲ KOMPENSAVIMO SUTARTIES SUDARYMO, JOS PATVIRTINIMO IR ĮGALIOJIMŲ ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS PAVADUOTOJUI SUTEIKIMO
2025 m. gruodžio 4 d.
Panevėžys

1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Keleivius vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais Panevėžio mieste veža vienintelis vežėjas – UAB „Panevėžio autobusų parkas“, 100 proc. savivaldybės įmonė (toliau – Vežėjas).  Viešojo transporto maršrutų trasų projektavimas, autobusų eismo tvarkaraščių sudarymas, keleivių popierinių bilietų užsakymas, platinimas ir elektroninių bilietų sistemos priežiūra pavesta VšĮ „Panevėžio keleivinis transportas“ (toliau – Įgaliota įstaiga). Panevėžio miesto savivaldybės administracija su Vežėju ir Įgaliota įstaiga yra pasirašiusi trišalę laikinąją keleivinio kelių transporto vietiniais (miesto) reguliaraus susisiekimo maršrutais viešųjų paslaugų teikimo ir nuostolių kompensavimo sutartį, kurios galiojimas baigiasi 2026 m. sausio 31 d.
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM), kartu su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu prie VRM, bendradarbiaudama su savivaldybėmis, valstybės institucijomis ir kitomis suinteresuotomis įstaigomis, rengia valstybinį masinio gyventojų evakavimo sumanymą karinės agresijos atvejui (toliau – Evakavimo sumanymas). Pagal Evakavimo sumanymą Panevėžio miesto savivaldybė turėtų būti priimančioji savivaldybė. Panevėžio miesto savivaldybės administracija (toliau –Administracija) 2025 m. spalio 29 sudarė su Vežėju Mobilizacinio užsakymo ir (ar) priimančiosios šalies paramos teikimo sutartį Nr. 22-3175. Minėta sutartimi Vežėjas įsipareigojo sudaryti civilinio mobilizacinio personalo rezervą, dalyvauti organizuojamuose mokymuose ir pratybose, bei paskelbus mobilizaciją skirti iki 40 transporto priemonių su vairuotojais, Administracijos užduočių vykdymui.
Siekiant užtikrinti keleivių vežimo vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais Panevėžio mieste paslaugų teikimą ir Mobilizacinio užsakymo ir (ar) priimančiosios šalies paramos teikimo sutartyje Nr. 22-3175 nustatytus įsipareigojimus, būtina sudaryti su Vežėju ir Įgaliota įstaiga viešųjų paslaugų teikimo sutartį.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Pagal Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 171 straipsnio 2 dalies reikalavimus, Savivaldybių vykdomoji institucija vežėjus teikti viešąsias paslaugas vietinio susisiekimo maršrutais pagal viešųjų paslaugų įsipareigojimus gali parinkti tiesiogiai sudarydama viešųjų paslaugų teikimo sutartį su vežėju, atitinkančiu Reglamento (EB) Nr. 1370/2007 5 straipsnyje nurodytus reikalavimus.

Teikiamu sprendimo projektu siūlome tiesiogiai sudaryti viešųjų paslaugų teikimo sutartį, t. y. patvirtinti trišalę laikinąją keleivinio kelių transporto vietiniais (miesto) reguliaraus susisiekimo maršrutais viešųjų paslaugų teikimo ir nuostolių kompensavimo sutartį (toliau – Sutartis), pavesti Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojai pasirašyti sudarytą tarp Panevėžio miesto savivaldybės administracijos, Vežėjo ir Įgaliotos įstaigos Sutartį, taip užtikrinant keleivių vežimo Panevėžio mieste paslaugos teikimo nenutrūkstamumą, bei tinkamą Vežėjo pasirengimą vykdant Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo nuostatas.
Administracija kartu su Vežėju vykdo ES ir Savivaldybės lėšomis finansuojamus projektus dėl transporto priemonių atnaujinimo Panevėžio mieste. 
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
            Papildomų lėšų nenumatoma.
4. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Nėra.
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.           
Miesto infrastruktūros skyriaus 
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